
Magistrát města Ostravy
odbor stavebně správní

vaše značka]
Ze dne:
U, l.:
Sp. zn.:

Vyřizuje:
Telefon:
Fax:
E-mail:

Dátum:

SMO/l 55 139/13/Správ./Šv
S - SMO / 3 9 4 022 l l 2 / Spr áv

šviráková Renáta
+420 599 443 065
+420 599 443 388

3. května 2013

Dle rozdělovníku

Vypraveno: -7.05.2gll
.iy' { "'t":J ,4

Uzemní rozhodnuti ě. 8412013
Výroková část:

Magistrát města Ostra\y, odbor stavebně správní, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c)
ákona ě. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební ákon), ve mění pozdějších
PředpisŮ, a ustanovení § l39 odst. I záú<ona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve mění pozdějších
předpisŮ, v Územním řízeni posoudil podle § 84 až 91 zákona ě. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném ke dni 31.12.2012 (dále jen ,,stavební zákon") žádost
o_vydání rozhodnutí o umístění stavby, kterou dne 29.11.2012 podal Městský obvod Proskovice,
IČ 00845451. .Světlovská 8212. '724 00 Ostrava 2.4, zastoupený ipolečnosti A:VITAL Ing. Zdenka
Makohuzová, IČ 60779594, Bohumínská 788/6l, Slezská ostrava, 7i0 0b ostrava 10 (dálejen ,,žadate:,,), a
na základě tohoto posouzení:

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zái<ona a § 9 lyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního
řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opaření

rozhodnutí o umístění stavby

,,Estetizace ulice na Smyčce se zaměřením na úpravu stávajícího stanoviště a zastávky autobusů.,

(dále jen ,,stavba") na pozemcích parc.č. l54ll (ostatní plocha), 19ll1 (ostatní plocha), 207 (ostatní plocha),
208/1 (ostatní plocha),20812 (ostatní plocha), 58411 (zahrada), 836/8 (ostatní plocha) v katastrálním území
proskovice.

Popis stavby:

PředloŽená dokumentace řeší umístění stavby: ,,Estetizace ulice na Smyčce se zaměřením na úpravu
stávajícího stanoviŠtě a Zastávky autobusů" na pozemcích parc.ě. 154/1, 19ll1,207,20811,208/2, i84/l,
836/8 v katastrálním územi Proskovice. Předložená dokumentace je řešena jako celek, jedná se o umístění
zPevněných ploch a nových chodníků pro pěší o šířce 1,50m, které budou umístěny podél místní komunikace
III.tř, ul. Na Smyčce v katastrálním území Proskovice. Dále dokumentace řeší rekonstrukci povrchové
odvodňovaci sítě a umistění dvou ploch ,,A" a ,,B" - posezení pod poštou.

Stavba bude členěna na §to stavební obiektv:

- ur|htL
l]ŘAt] i,iFl],] i]l.ii , ,.-r ;r_o.iPRoSliOr],l.]L 

" řřlli1
'Wi}ř.

_,l . ,



č,j.I sMo/l551 39/1 3/spráV,/šv

obrubníky budou uloženy do betonového lože, podél obrubníků na straně vozovky bude proveden dr.,::r:idek
z žulových kostek. Součástí tohoto stavebního objektu je také modemizace stávající autobusor e z:szr kr.
která spočívá v umístěni nového plechového zastávkového přístřešku z lehce rozebíratelné konsTJ_\.3. L\

rozměrech 3,00 x 1,50m.

SO 02 - Rekonstrukce povrchové odvodňovací sítě - v celé trase nového chodníku bude umístěno zrrubnéni
DN200 PVC pro odvádění deštbvých vod s napojením do stávajících uličních vpustí a do jedne-rme

kanalizace pro veřejnou potřebu. Stávající betonové žlaby a propustky pod sjezdy budou v celé ploše
řešeného území odsťaněny. V místech, kde není umístěný nový chodník, budou umístěny kryté betonor é

žlaby s plastoqými rošty. Dešťová voda z těchto žlabů bude svedena do stávajících uličních vpustí (UV2 a
UV4). Poklopy stávajících kanalizačních šachet, které se nachází v místech nově umístěných chodníků a
zpevněných ploch budou osazeny do nivelety navrhovaných úprav.

SO 03 - Posezení pod poštou- jedná se o místění dvou ploch ..A" a ..B" pro posezení pro kátkodobou
rekreaci. Plochy posezení budou mit tvar elipsy a půdorlsně budou vvmezeny plochou, která bude
ohraničena betonovlhni obrubníky, uloženými do betono\ého lože, Plocha posezení ..A" bude mit n,ar elips1,
s hlavni osou 5,80m, vedlejší osou 3,80m. Plocha posezení ..B" bude mít n,ar elips1 s h]avní osou 8.80m.
vedlejší osou 5,80m. Odvod dešťových vod bude do okolního terénu. Jednotliré plochr- posezení budou
vybaveny mobiliářem,

Stanoví podmínky pro umístění stavby:
1. Stavba je řešena jako celek. jedná se o umístění zpelněních p]L-lch a nol}ch chodnůrú pro peši.

umístění dvou ploch .á" a..B'' pro posezení r,č. rekonstrukce porrchoré odrodňoi,ací síté. Star ba se
umísťuje na pozemcích parc.č. 154/1. I9lrl|.207.208/1. 208i2. 584/1. 83ó/8 ,i, karastrálním území
Proskovice. Podrobnosti umístění stavby na pozemcích jsou patmy z ověřených v,ýkesů - celková
situace stavby - nový stav v měřítku l:200 čislo v}kresu D.03, situace v katastrální mapě - ěást 1

v měřitku 1:200 ě. výkresu 01, situace v katastrální mapě - část 2 v měřítku 1:200 ěíslo výkesu 02,
situace v katastrální mapě - část 3 v měřítku l:200 číslo výkesu 03, lypracované a ověřené
autorizovan)rm inženýrem Ing. Miroslavem Skupníkem, které jsou nedílnou součástí územního
rozhodnutí.

2. Stavební pozemek určuje v rozsahu: o výměře 200m2 z pozemku parc.č. 207, o výměře 20m2
z pozemku parc.č.20811, o vrýměře 9m2 z pozemku parc.ě.20812, o v,ýměře 60m2 z pozemku parc.č.
154/i, o výměře 48m2 z pozemku parc.č. 191/1, o výměře 3,00m2 z pozemku parc.č. 836/8, o výměře
3,50m2 z pozemku parc.č. 584/1, vše v k.ú. Proskovice.

3. Projekt ke stavebnímu řízení, případně ohlášení, musí, komě požadavků stavebního zákona, lyhlášky
č, 499l2006Sb., o dokumentaci staveb, vyhlášky č. 526l2006sb., kterou se provádějí některá ustanovení
stavebního zákona ve věcech stavebního řádu, a dalších právních předpisů, obsahovat:

a. situaci s vyznačením stávajících podzemních vedeni inženiýrských sítí, procháaejících místem stavby,
a způsob jejich ockany při provádění stavby, ktery musí být v souladu s podmínkami vyjádření
správců sítí k této stavbě (Ostravské vodámy a kanalizace a.s. ze dne 6.9.2012 zn.
6.3l8025/7708/l2/Wei, m. 6.3/8025l913ll12Na ze dne 18.10.2012, ČEZ Distribuce a.s. zn.
0100087204 ze dne 22.8.2012, RWE Distribuční služby, s.r.o. m. 500068l6l5 ze dne 10.9.2012,
Telefónica Czech Republic, a.s. ze dne 27,6.2012 zn. 111337112, Ostravské komunikace a.s. zn.
OKAS-45 19/12lTSU/Vor ze dne 22,8.2012),

b. výkres, prokazující dodrženi ČSN l; OOOS - prostorové uspořádaní sítí technického vybavení v
místech křížení a souběhů navržených inženýrských sítí se stávajícími podzemními vedeními

c. podrobné údaje o nakládání s odpady, vmikajícími během stavby (druhy odpadů, přibližné množství,
způsob likvidace)

d. opaťení na ochranu zachovávaných dřevin, nacházejícich se ve vzdálenosti od stavby, v níž může
dojít k jejich dotěení, s přihlédnutím k ČSN 83 906l - Technologie vegetaóních úprav v kajině -
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, zejména k bodům 4.6, 4.'l0,
4.Il,4.12, 4.14.

Prokešovo nám. 8, 729 30 ostrava
Www, ostrava, cz

lč oo845 45í Dlč cz 00845 451
číslo účtu 27_16492g73o9/o8oo osTRAvA!!!



Č,j.I SMo/l 551 39/1 3/spráV,/Šv

e. návrh opatření, která zabráli znečištění podzemních
poměrů v předmětné lokalitě.

a povrchových vod a zhoršení odtokoqých

f. ásady organizace výstavby s dopravním značením, odsouhlaseným orgány dopravy, v rámci
zajištění usměmění dopravy bude zpracován návrh dočasného dopravního znaěení.

g. minimálně 30 dnů před zahájením praci požÁdá zhotovitel o povoleni ke zvláštnímu užívárrí
silničního pozemku vč. záboru - Úřad městského obvodu Proskovicé, silniění správní úřad.

Stavba bude časově a místně koordinována se stavbou ,,Rekonstrukce kanalizace a vodovodu
Proskovice * lokalita ul. Frankova, pro kterou bylo MMO odborem stavebně správním lydáno územní
rozhodnutí ě. 62/2012 ze dne 24.4.2012 pod sp.m. S-SMO/160398/1l/Správ, čj.
SMO1063796112lSpráv.iŠv, nabylo právní mo ci dne 29,5.2012.

Projekt ke stavebnímu řízení bude projednan se společnosti Ostravské vodámy a kanalizace a.s.
(vyjádření ze dne 6.9.20'12 zn. 6.3/8025l7708l|2lWeí) a NIPI ČR, o.s., (vyjádření ze dne 5.11.2012 zn.
053120l84).

Účastník řízení podle §27 odst.l správního řádu:

Městský obvod Proskovice, IČ 00845451, Světlovská 8212, '124 00 osttava 24

odúvodnění:

Dne 29.11.2012 podal Městský obvod Proskovice, IČ 0084545l, Světlovská 8212,7z4 00 ostrava 24,
zastoupený společnosti A-VITAL Ing. Zdenka Makohuzová, IČ 60779594, Bohumínská 788/6l, Slezská
Ostrava, 7l0 00 Ostrava 10 žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. Uveden;im dnem
b1lo řízení zahájeno.

\'áledem k tomu, že sprálni řízení neb11o praromocně skončeno k 3 i. |2.2012, by\o postupováno v souladu
s ust. čl. iI bodu 14. zákona č. 35012012 Sb,, kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb,, o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zíkon), ve znění pozdějších předpisů, a některé související zákony. Správní
řízeni bylo dokončeno dle stavebního zákona ve znění účinném ke dni31.1Z.201Z.

Vzhledem k tomu, že žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro
její řádné posouzení, byl žadatel vyzván k doplněni žádosti výzvou ze dne 14.1.2013 sp.zn.
S-SMOl394022ll2lSptáv, ěj. SMO/0I393l /13/Správ./Šv a řízení bylo přerušeno usnesením dne 14.1.2013
pod S-SMO/394022l12lSpáv, čj. SMO/0l393 7/ l3/Správ./Šv do termínu 29.3.2013. Žádost byla doplněna
dne 6.3.20l3.

Stavební úřad oznámil opatřením sp.zn. S-SMO/39 4022/l2lSpráv, ěj. SMo/096813/l3lSpráv./Šv ze dne
19.3.2013 zahájeni územniho íizení známým účastníkům řizení a dotčen:ím orgánům. K projednání žádosti
souČasně nařídil na den 24. dubna 2013 (středa) v 10:00 konání veřejného ústního jednání se schůzkou
pozvaných v místnosti č. 372 ve 3. poschodí budoly Radnice města Ostravy, Prokešovo náměstí 8,
Moravská Ostrava. Zároveň stanovil, že závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a
připomínky veřejnosti musí blýt uplatněny nejpozději při tomto veřejném ústním jednání, jinak k nim nebude
přihlíženo. O výsledku byl sepsán protokol, kterýje součásti spisu.

Vzhledem k tomu, že je pro dané území vydrán územní plán, bylo oznámení o zahájeni územního řízení
oznamováno ÚČastníkŮm řízení podle §85 odst,l stavebního zákona a dotěeným orgánům jednotlivě a
ÚČastníkŮm řizení podle §85 odst.2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou, vlvěšenou po dobu 15 dnů na
Úředni desce Magistnítu města Ostravy. Patnáct}m dnem po vl,věšení oznámení na úřední desce Magistrátu
města Ostravy bylo oznámení považováno za doručené.

4.

5.

Prokešovo nám_ 8. 729 30 ostrava
Www,ostrava,cz

lč oo845 451 Dlč cz 00845 451
číslo účtu zz-t 6a9z9z3o9l08oo osTRAvA!!!



Č.j.: sMo/155139/í 3/správ /šV

Okruh účastníků řízení byl vymezen následovně:
podle §85 odst.l stavebního zákona
a) žadate|
Městský obvod Proskovice, IČ 0084545l, Světlovská 8212, 724 00 ostrava 24

b) obec, najejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn
Městský obvod Proskovice, Světlovská 8212, Proskovi ce,724 00 Ostrava 24

podle §85 odst.2 stavebního zákona
a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterych má b}t požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem,
nebo ten, kdo májiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě
Tomáš Fulneěek, Na Smyčce 35/8, Proskovice, 724 00 Ostrava 24- vlastník dotčeného pozemku
Tomáš Bajnar, Mitrovická 333/6, Stará Bělá, '124 00 Ostrava24- vlastník dotčeného pozemku
Karin Bajnarová, Staroveská 102/85, Proskovice,724 00 Ostrava 2.1- vlastník dotčeného pozemku
Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., Bělehradská I28l222. Praha 2. 120 21 Praha_ věcné břemeno
k dotčenému pozemku
Lenka Jašková, U Zvonice 916, Proskovice, 724 00 Ostral,a 2-1- \ ěcné břemeno k dotčenému pozemku
CEZ Distribuce, a. s., Teplická 874i8, Děčín [V, Podmokl;. ]05 0] Děčín 2- správce dotčené technické sitě
Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266125. Mariánské Hor1. 709 00 Ostrar a 9_ sprár,ce dotčene
technické sítě
Ostravské vodámy a kanalizace a.s., Nádražní 311,1,28- \íoravská Ostrara_ :]9 ] 1 Osrara_ splá\.e dL-lrčene
technické sítě
SMP Net, s.r.o., Homopolní 33 14/38. Moravská Ostrava_ 702 00 Ostrar a ] prosťednicn im R\\T
Distribuční služby, s. r, o,. Pllnárenská 49911.657 02 Bmo- sprár,ce dotčené technické sitě
Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovk oll21266, 140 22 Praha 4- správce dotčené technické sitě

b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno
Anastazie Brudowská, Na Smyčce l61 13, Proskovice ,724 00 Ostrava 24
Jaromír Urbánek, Staroveská 249181, Proskovice, 724 00 Ostrava 24
Vlastimil Fulneček, Na Smyčce 13/7, Proskovice, 724 00 Ostrava24
Věra Fulnečková, Na Smyčce l3l7, Proskovice, 724 00 Ostíava 24
Květoslava Zahradníková, Na Smyěce 14111, Proskovíce, 724 00 Ostrava 24
Ivana Machová, Na Smyěce l7ll7, Proskovice, 124 00 Ostrava 24
Václav Sojka, Na Smyěce 30l/6, Proskovice, 124 00 Ostíavaz4
Statutámí město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava,729 30 Ostrava
Tomáš Fulneček, Na Smyěce 35/8, Proskovice, 7Z4 00 Ostava24
Tomáš Bajnar, Mitrovická 333/6, Stará Bělá, 724 00 Ostlava}4
Karin Bajnarová, Staroveská 102/85, Proskovice,l24 00 Ostrava 24
Městský obvod Proskovice, Světlovská 8212, Proskovice, 124 00 Ostrava24
Ing. Karel Franczyk, Jarkovská 328120, Proskovice, 724 00 Ostrava24
Jana Franczyková, larkovská328l20, Proskovice, 724 00 ostrava 24
Dalibor Jenáěek, Staroveská 34183, Proskovice, 724 00 Ostrava 24
Štěpá.nka Jenáčková, Staroveská 34183, Proskovice, 724 00 Ostrava 24
Radim Grohol, Na Smyčce 6l11, Proskovice, 724 00 Ostrava 24
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova ll25, Přivoz,702 00 Ostrava 2

Stavební úřad lymezil okruh účastníků řízení dle § 85 odst.2 písm. a) a b) tak, jak je uvedeno výše. Stavební
Úřad nevymezil dle § 85 odst, 2 písm. c) žádné osoby, o ktených by zvláštní právní předpis stanovil, že jsou
Účastníky tohoto územního řízení. Při vymezování okuhu účastníků územního řizení dle § 85 odst.2 písm.
d) dospěl stavební úřad k závěru, že umisťovanou stavbou nemůže dojít k dotčení společenství vlastníků
jednotek.

Prokešovo nám, 8, 729 30 o§trava lČ oo845 451 Dlč cz oo845 451
4l9 www,ostrava.cz čislo účtu 27_16n929z3o9/o80o osTRAvA!!!



č.j,: sMo/1 551 39/1 3/spráV,/šv

Žadatel splnil informační povinnost, vyplývajicí z ust. §87 odst.2 stavebního zákona, Zajistil, aby informace
o jeho záměru a o tom, že podal žádost o územní rozhodnutí včetně grafického rl.jádření záměru, byla
bezodkladně vyvěšena na vhodném veřejně přístupném místě u pozemků na nichž se má záměr uskutečnit, a
to do doby veřejného ústníhojednání. Doklad o splnění informační povinnosti žadateleje součástí spisu.

ŽiÁost byla doložena dokumentací \ypracovanou oprávněnou osobou, doklady, prokazujícími vlastnické
nebo jiné právo provést stavbu a těmito stanovisky dotčených orgánů, správců inžen.foských sítí a účastníků
řízeli:
Koordinované stanovisko a koordinované závazné stanovisko Magistrátu města Ostravy č. 1327120l.2
vydané útvarem hlavního architekta MMO, čj. SMO12?D97I1I2/IJIIA/iHOR ze dne 19.9.2012 obsahující
stanoviska odboru ochrany životního prostředí, odboru dopravy, útvaru hlavního architekta - odd. územního
plánováLrrí a oddělení památkové péče
MMO odbor ochrany životního prostředí, zn. SNIO127097LII2NIiA/HOR ze dne l4.9.2O12
MMo odbor dopravy, zn. SMol27097ll12ŇH1'iHoP. ze dne 17 .9.2012
MMO útvar hlavního architekta, zn. SNlOl270g7 |I|ZNřIA,ŤIOR ze dne20.8,2012
MMO útvar hlavního architekta, zn . SMO127097 l llzruHAlHOR ze dn e 4.9.2012
MMO odbor dopraly, čj. SMOlZ7Z73llL2lODlSvo ze dne 5.9.2012
MMO odbor dopravy, čj. SMO/34O411l12lODlSvo ze dne 21.10,2012
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kaje, závazné stanovisko zr. HSOS-l0705-2l2012 ze dne
8,10.2012
Krajský úřad Moravskoslezského kaje, odbor životního prostředi a zemědělství, ěj. MSK 16733712009,
sp.m, ZPZ| 3 3 326 /2009 lF lu 25 0.4 V 5 ze dne l 2. l 0.2009
SMO, MOb Krásné Pole, sp.zn. S-PROS/143/2013lHy ze dne 9.4.2013
SMO, UMOb Krásné Pole, sp.zn. S-PROS/37/2013/Hy ze dne \2.2.2013
Ostravské komunikace, a.s., m. OI(AS-45l9/l2ITSUNor ze dne 22.8.20|2
Ostravské komunikace, a.s., zn. OKAS-39l6t|2tlSÚN or ze dne 26.7 .2012
Dopravní podnik Ostrava a,s,, q,jádření ze dne 28.1.20l3
Osrar-ské r odárn1 a kanalizace a.s., m.6.31802519131ll2Na ze dne 18.10.2012
Ostravské vodámy a kanalizace a.s., n. 6.3l8025/7708l12l'lYei ze dne 6.9.2012
Severomoravské vodovody a kanalizace a.s., m.9773N009212I20I2/Oí ze dne 1.8.20|2
CEZ Distribuce, a.s., zn. 1046773214 ze dne 14.9.2012
čEZ Distribuce, a.s., m. 0100087204 ze dne 22.8.2012
SMP Net s r.o. prosťednictvím RWE Distribuční služby, s.r.o., ze dne 10.9.2012 m, 5000ó81615
SMP Net s r.o. prosťednictvím RWE Distribuční služby, s.r.o., ze dne 16.7 ,20'12 zn.5000650677
Telefónica Czech Republic, a.s., vyjádření ze dne 5.1 1.2012
Telefónica Czech Republic, a-s., m. 111337ll2 ze dne 27 .6.2012
CEZ lCT Services, a.s., zn. 0200039667 ze dne 27 .6,2012
NIPI ČR, o.s., m.053120184 ze dne 5.11,Z0|2

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgínů vyžadovaných
zvláštnimi předpi sy, zabezpeči| plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a podmínky stanovisek
zahmul do podmínek tohoto rozhodnutí.

Z hledisek, uvedených v §90 stavebního zákona posoudil stavební úřad záměr žadatele takto:

Umist'ovaná stavba byla posouzena z hlediska souladu:
o se schválenou územně plánovací dokumentací - Územním plánem města Ostravy, schváleným

zastupitelstvem města dne 5.10.1994 s platností od l5.11.1994, včetně jeho pozdějších změn a úprav_
zámér je umísťován do území, kde je funkční plochou ,,Bydlení individuální', kde umístění stavby
zpevněných ploch a norrých chodníků pro pěší, dle regulativů funkčního a prostorového uspořádání
území je zařazeno do kategorie ,,vhodné", do podskupiny ,,Příslušné komunikace motorové, cyklistické,



č.j,: SMo/1 551 39/1 3/spláv,/šV

s poŽadavky podle stavebniho zákona a ieho prováděcích předpisů - žádost obsahuje veškeré náležitosti,
které upravuje §86 stavebního zákona, to je základní údaje o požadovaném záměru, identifikační údaje
pozemků a staveb, doklady prokazující vlastnické nebojiné právo žadatele, posouzení zriměru dotčenými
orgány, stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury a dokumentaci záměru. Žád,ost
je v souladu s §3 vyhlášky č, 503/2006Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní
smlouvy a územního opaťení, žádost byla podána na poťebném formuláři, k žádosti byla doložena
příloha uvedená v části B přílohy č. 3 této vyhlášky a dokumentace podle přílohy č. 4 k této lyhlášce ve
dvou vyhotoveních. Dokumentace stavbyje v souladu s přílohou č. 4 k této lyhlášce.

Stavba je v souladu s vyhláškou é,26812009 Sb. - o technických požadavcích na stavby, vyhláškou č.
398/2009Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, a dále
je v souladu s obecnými požadavky na využivání území stanovených vyhláškou č. 501/2006 Sb.,
v platném znění.

Stavba je v souladu s prováděcí vybláškou č.398/2009Sb.. o obecných technických oožadavcích
zabezpeěujících bezbariérové užívání staveb, s §4. kten stano\ í požadavky na stavby pozemních
komunikací a veřejného prostranství. Nově umístěné chodník1 budou ze zámkové dlažby,. o šířce 1.50m.
příčný sklon bude činit 2%,, Chodníky budou proreden1 r bezbariéror,é úpral,ě. která spočírá
v bezbariérovém sníženi chodníku v místech sjezdů. na stlaně r ozor kr budou opatiená \ aro\ ní,m pásem
a vodícími liniemi pro nevidomé a slabozraké, Ke splnění požada\ kú rlhlášk1 se tliádrii \árodni
institut pro integraci osob s ome7enou schopnosti pohrbu a ,,rienta;e Česke repuhl:k1. ;,;,. J:.;
5.I L20lZ pod zn,05312018,1,

Vyhláška č. 501/2006 Sb.. o obecných oozadar cích na r }užil an i uzem r. r o latnem zrinr:

§ 20: odst. 1 - umístěním stavb1 nedojde ke áoršeni kralin prosťedí a hodnoq územi. o.lst, .l -
stavební pozemek je lamezen tak, že sr lmi r lastnostmi umoznuje umístění. realtzaci a užíl,ání stavb;
pro navrhovaný účel, odst. 5 - je lyřešeno nakládání s odpady, srážkové vody budou odváděny do
stávajících kanalizačních vpustí jednotné kanalizace ve správě Ostravských vodáren a kanalizací a.s.

§ 23: odst. 2 - stavba nepřesahuje na sousední pozemky ajejím umístěním nebude znemožněna zástavba
sousedních pozemků

Vyhláška č. 268i2009 Sb.. o technických požadavcích na stavby:

§ 6: odst. 4 - sriůkové vody budou odváděny do stávajícich kanalizačních vpustí jednotné kanalizace ve
správě ostravských vodáren a kanalizací a.s. Bude umístěno zatrubnění DN200 PVC pro odváděni
deštbqých vod s napojením do stávajících uličních vpustí a do jednotné kanalizace pro veřejnou potřebu.
V místech, kde není umístěný nový chodník, budou umístěny kryté betonové žlaby s plasto\aými rošty.
Dešťová voda z těchto žlabů bude svedena do stávajicích uličních vpustí (I]V2 a W4). Prostorové
uspořádání sítí technického vybavení je navrženo v souladu s normovými hodnotami.

o s ooádavky podle zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních
nrávních předpisů - k umístění staveb byla lydána kladná stánoviska všech dotčených orgánů, hájícich
ájmy chráněrÉ mláštními právními předpisy.

Útvar hlavního architekta Magistrátu města Ostra}T (dále jen ,,MMO') - vydal dne lg.g,20l2
koordinované stanovisko a koordinované závazné stanovisko č.l3Z'7l20I2 pod čj.
SMO1270971112ŇřWHOR, ve kterém zahmul požadavky na ochranu dotčených veřejnýah zájmÚ,
které hájí na základě zvláštních zákonů. Nedílnou součástí koordinovaného stanoviska _|sou tato dílčí
stanoviska dotčených orgánů:

Útvar hlavního architekta MMo. oddělení památkové péče - vydal sděleni, v němž konstatuje, že
nedojde k dotčení zájmů chráněných zákonem č. 20/'1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění.

Odbor dopravy MMO - vydal kladné stanovisko bez podmínek.

Prokešovo nám, 8, 729 30 ostrava lč oo845 451 Dlč cz 00845 451
čislo účtu 27-1 6492973o9/o8oo osTRAvA!!!



č,j.: sMo/1 551 39/1 3/správ,/šv

odbor ochranv životního prostředí MMo
- z hlediska zákona č. 185/200l Sb., o odpadech a o změně někteqých dalších zákonů, v platném znění,
vydal kladné lyjádření bez podmínek.

- z hlediska zákona č, lI4/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném mění, lydal k ochraně
stávajících dřevin kladné stanovisko s podmínkou, která byla za}muta do podmínek tohoto územního
rozhodnutí a to bodě č.3 písm. d).

- z hlediska zákona č.254/200lSb., o vodách a o změně někteqých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
vydal kladné závazné stanovisko dle § l04 odst. 9) s podminkami, které byly zahmuty do podmínek
tohoto územního rozhodnuti a to v podmince č. 3 písm. e). Podmínky, týkající se realizace a provádění
stavby budou uplatněny ve stavebním řízení.

- z hlediska zákona č. ll4/199? Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve mění pozdějších předpisů lydal
kladné stanovisko v souladu s ust. § 12 odst. 2 tohoto zákona. Vzhledem k charakteru stavby Cedná se o
drobné nadzemní stavby, podzemní a pozemní stavbu) ajejí lokalizaci (uvniť zástavby obce) nemůžejejí
realizací dojít ke snížení nebo změně stávajícího kajinného rázu.

KrajskY úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, čj. MSK
16733712009, sp.m. Žvzl333z6l2009lFlu 250.4 V5 vydal dne 12.10.2009 závazné stanovisko k umístění
staveb nachrázejících se v území ploch ,,M" a ,,N" chraněného ložiskového území české ěásti
Homoslezské pánve dle § 19 ákona é. 44/1988 Sb,, ochraně a vy.tžilí nerostného bohatství (homí
zákon), ve mění pozdějších předpisů, souhlasí s umísťováním staveb v území ploch ,,M" a ,,N" bez
stanoveni podmínek pro jejich provedeni.

Ilasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje vydal dne 8.10.2012 pod zn. HSOS-10705_2/2012
z hlediska zákona č. 133/1985Sb., o požámi ochraně v platném znění, souhlasné závazné stanovisko bez
podmínek.

Dále b111 poskltnun následuj ící podklad1:

Rada městského obvodu Proskovice ze dne 2.4.2013 usnesením ě,862158 souhlasila s předloženou
projektovou dokumentaci pro územní řízení pro stavbu ,,Estetizace ulice Na Smyčce se zaměřením na
úpravu sávajícího stanoviště a zastávky autobusů".

o s požadavky na doprarmi a technickou infiastrukturu - - jedná se o umístění norrých chodníků pro pěší a
zpevněných ploch o šířce 1,50m podél místní komunikace IILtř. ul. Na Smyčce (mezi točnou autobusů a
ul. Světlovská), dvou ploch ,,A" a ,,B" vč. rekonstrukce povrchové odvodňovací sítě v katastrálním
území Proskovice. Stavba neklade nové požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu.

Pozemek parc.č.20812 je ve vlastnictví - Fulneček Tomáš, Na Smyčce 35/8, Proskovice, 724 00 Osttava24.
Pozemky parc.č. 154l|, 191/1,207,20811, 83618 jsou ve vlastnictví * Statu!ímí město Ostrava svěřené
Městskému obvodu Proskovice, Světlovská 8212, Proskovice, 724 00 Ostrava24. Pozemek parc.č. 584/1 je ve
spoluvlastnictví - Bajnar Tomáš, Mitrovická 33316, Stará Bělá, '724 00 Ostrava 24 a Bajnarová Karin,
Staroveská 102/85, Proskovice,724 00 Ostrava 24.

V prŮběhu řízení i veřejného ústního jednání nebyla uplatněna žádná závazná stanoviska dotčených orgánů,
žádné námitky účastníků řízení, ani ádné připomínky veřejnosti.

2Před lydáním rozhodnutí dal stavební úřad účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí,
ve smyslu ust. §36 odst. 3 správního řádu. Této možnosti, o níž byli účastníci lyrozuměni opaťením sp.zn,
S-SMO/394022112/Správ, čj. SMO/096813/13/Správ./Šv ze dne 19.3.2013, žádný z úěastníků nevyužil.
Podmínky, které se váahují k provádění a užívání stavby, nebyly do podmínek územního roáodnutí
zahmuty, neboť ty může stavební úřad ve smyslu §li5 stavebního zákona zahmout až do podmínek
stavebního povolenÍ. Proto je nutné, aby dotčené orgány, účastníci řízení a správci dotčených síti §zto své
podmínky uplatnily ve stavebním řizení.

Prokešovo nám, 8, 729 30 ostíava lč oo845 45í Dlč cZ oo845 451
číslo rlčtu zz-l oagzg73og/o8oo osTRAvA!!!



Č,j,: SMo/1 551 39/1 3/správ,/šV

Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty rovněž ty podmínky, kde povinnost jejich plnění
vyplývá přímo z platných právních předpisů.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za polžiti ustanovení právních předpisů ve
výroku uvedených.

poučení účastníků:

Píoti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kaje, odboru územního
plánování, stavebniho řádu a kultury a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním, adresovaným odboru
stavebně správnímu Magistrátu města Ostravy. Za den doruěení je považován patnáctý den po vyvěšení
oznámení o možnosti převzít písemnost na uřední desce Magistrátu města Ostra}y.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jedhotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabyí právní moci. Podmínky
rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu ťvání stavby či zařízení, nedošloJi z povahy věci k jejich
konzumaci-

Územní rozhodnut í pozbyvá platnosti, nebylali ve lhůtě platnosti podána úplná žádost o stavebni poroleni.
ohlášení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních prár,ních předpisú. neb1lo-li
zapoěato s využitím území pro stanovený účel, nebo byloJi stavební nebo jiné povolovací řízení zastar eno a
nebo byla-li podaná žádost zamítnuta po lhůtě platnosti územního rozhodnuti,

Územní rozhodnuti pozbylá platnosti též dnem. kd1, stavební úřad obdžel sděleni žadate]e. že upustil od
záměru, ke kterému se rozhodnutí vaahuje. To neplatí. byla-li realizace áměru již zahájena.

Ing. Jarmila Horáková, Ph,D., v.r.
vedoucí odboru stavebně správního

r/ , il^,Á,,
Za správnost výhotovení:'
sviráková Renáta
odbor stavebně správní

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 63412004 Sb,, o správních poplatcích se nevyměřuje.

Příloha:
Ověřená celková situace stavby , nový stav v měřítku 1:200 číslo výkesu D.03, situace v katastrální mapě

- část 1 v měřítku 1:200 ě. výkesu 01, situace v katastrální mapě - část 2 v měřítku l:200 ěíslo výkresu 02,
situace v katastrální mapě - ěást 3 v měřítku l:200 číslo výkesu 03, vypracované a ověřené autorizovaným
inženýzrem Ing. Miroslavem Skupníkem, ověřená stavebnim úřadem.

Prokešovo nám. 8, 729 30 ostíava lč oo845 451 Dlč cz oo845 451
čislo účtu 27-1649297309/0800

š zot *

osTRAvA!!!



a

I

č.j,: SMo/1 551 39/1 3/správ./šv

Rozdělovník:
J,. ,.-, .
ucasTnlcl rlzenr
podle §85 odst.1 stavebního zíkona
a) žadatel
Městský obvod Proskov_ice, IČ 0084545l, Světlovská 8212,724 00 ostrava 24, zastoupený A-VITAL Ing.
Zdenka Makohuz oýá,lč 60779594, Bohumínská 788/6l, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava j 0

b) obec, na jejímž územi má být požadovaný záměr uskutečněn
Městský obvod Proskovice, Světlovská 8212, Proskovice, 724 00 Ostrava 24

podle §85 odst.2 stavebního zákona (doručuje se veřejnoq vyhtáškou - formou oznámení o možnosti
převzít písemnost)
a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný zámér uskutečněn, není-li sám
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě
Tomáš Fulneěek, Na Smyčce 35/8, Proskovice, 724 00 Oslrava 24
Tomáš Bajnar, Mitrovická 333/6, Stará Bělá, 724 00 OstravaZ4
Karin Bajnarová, Staroveská 102185, Proskovice,724 00 Ostrava 24
Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., Bělehradská 1281222, Praha 2, \20 21 Pratta
Lenka Jašková, U Zvonice 9l6,Proskovice, 724 00 Ostrava 24
CEZ Distribuce, a. s., Teplická 87418, Děčín IV, Podmokly, 405 02 Děěin 2
Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25,Matiánské Hory, 709 00 Ostrava 9
Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádraárí 3l14128, Moravská Ostrava,729 71 Ostrava
SMP Net, s.r.o. prosřednictvím RWE Distribuční služby, s. r. o., Plynárenská 499lI,657 02 Brno
Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 2/266, l40 22 Praha 4

b) osobY, jejichŽ vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkůrn
nebo stavbám na nich může bj,t rizemním rozhodnutim přímo dotčeno
Anastazie Brudowská, Na Smyčce 16/13, Proskovice,724 00 Ostrava24
Jaromír Urbánek, Staroveská 249181, Proskovice, 724 00 Ostrava24
Vlastimil Fulneček, Na Smyčce 13/7, Proskovice, 724 00 Ostrava 24
Věra Fulnečková, Na Smyčce 13/7, Proskovice, 724 00 Ostrava 24
Květoslava Zahradníková, Na Smyčce l4l11, Proskovice, 724 00 Ostrava24
Ivana Machová, Na Smyčce 17ll7, Proskovice,724 00 Osttava 24
Václav Sojka, Na Smyěce 301/6, Proskovice, 724 00 Ostrava24
Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí t 803/8, Moravská Ostíava,729 30 Ostrava
Tomáš Fulneček, Na Smyčce 35/8, Proskovice, 724 O0 Ostrava24
Tomáš Bajnar, M itrovická 33316, Stará Bělá, 724 00 Ostrava24
Karin Bajnarová, Staroveská l02l85, Proskovice,724 0O Ostrava24
Městský obvod Proskovice, Světlovská 82/2, Proskovice, 724 00 Ostrava 24
Ing, Karel Franczyk, Jarkovská 328/20, Proskovice, 724 00 Ostrava 24
Jana Franczyková, Jarkovská 328/20, Proskovice, 724 00 Ostrava 24
Dalibor Jenáček, Staroveská 34183, Proskovice, 724 00 Ostrava24
Stěpánka Jenáčková, Staroveská 34183, Proskovice, 724 00 Ostrava24
Radim Grohol, Na Smyčce 6lll, Proskovice, 724 00 Ostíaya 24
SPráva silnic Moravskoslezského kaje, příspěvková organizace, Úprkova ll25,Přívoz,702 00 ostrava2

Dotčený orgán:
Hasičský záchranný sbor MSK, Výškovická 2995 /40,700 30 Ostrava 30
Krajská hygienická stanice MSK, Na Bělidle 724/7,702 00 Ostrava 2
Městský obvod Proskovice, úřad, silniění správní úřad, Světlovsk á 8212,724 00 ostrava 24
MMO - Odbor dopravy, Prokešovo nráměsti 1803/8, 729 30 OsIrava
MMO - Odbor ochrany životního prostředí, Prokešovo náměstí 180318,729 30 Ostrava
MMO - Utvar hlavního architekta, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava
Moravskoslezs§/ kraj, úřad, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. ííjna277l/111,702 18 Ostrava

Prokešovo nám, 8, 729 30 ostrava

,óť''}r9 / i, .,]l;] o\l.|) l.'.;('l l,
4!'/-,
.ž \ |;|/ *l
\.oi-,9'

lč oo845 451 Dlč cz 00845 451
číslo účtu 2z-,t o+gzgzgogloaoo osTRAvA!!!


